

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i hotell/pizzeria.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten, och kriminaltekniker NN,
Polismyndigheten.

OBJEKTET

Fastigheten är en äldre tvåvåningsbyggnad med källare. Stomme utgörs av trä med väggbeklädnad av plank/träfiberplattor/masonite. Golvbjälklagen är av trä med sågspånsfyllning. Till byggnaden finns en tillbyggd pizzeria i ett våningsplan. Även denna byggnad är uppförd i trä. Fasad är utvändigt klätt med tegel. Bottenvåningen innehåller restaurang, samlingslokal och restaurangkök. Övre våningsplan inrymmer hotellrum (4 st), allrum samt bostad för tre personer (nyttjanderättshavare). Byggnadens hotelldel är utrustad med ett utrymningslarm men saknar automatiskt brandlarm.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten larmas kl 16.11. Vid framkomst kl 16.15 brinner det kraftigt i hotelldelen på byggnadens övre plan. Insatsen inriktas på livräddning men efter en omfattande rökdykarinsats kan man konstatera att det inte finns någon person kvar i byggnaden och insatsen kan inriktas på att bekämpa branden. Efter en mycket omfattande insats släcks branden och RVR-arbete kan inledas.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleds fyra dagar senare kl 10.30. Hotelldelen har vid brandstart haft en hyresgäst (nyttjanderättshavarens uppgift). I entrén/trapphuset till hotelldelen finns återfinns en bensindunk i grön plast. Locket är bortskruvat och dunken är delvis smält av värme. Rester av smält grön plast finns vid en vägg i trapphuset. Smältan passar mot de skador dunken har, viket visar att dunken brunnit när den stått här. Plastdunken beslagtas för teknisk analys. I ett av hotellrummet finns några sportbagar samt toalettartiklar på toaletten. Väskorna innehåller inga kläder, garderober är tomma. Allrummet är mycket svårt skadat av brand. På båda sidor om allrummet finns fasta garderober mot takkonstruktionen/ytterväggen. Båda garderoberna är utbrända med svåra förkolningsskador på tak och väggar ända ner till golvet. De rum som använts som bostad för nyttjanderättshavaren har endast skador av sekundär art. Branden har spridit sig sekundärt i golvbjälklaget mellan våningsplanen, både mot vinden och mot underliggande pizzeria.

Med ledning av brandskadorna fastställs primärbrandplatsen till hotelldelens allrum och garderober. Mycket kraftiga förkolningsskador finns i de två garderoberna på var sin sida om allrummet. Efter grovröjning konstateras att brandskadorna är låga med genombränningar av tak- och väggpanel inuti garderoberna. Vid finröjning görs ett fynd av en grön plastsmälta på golvet utanför den ena garderoben. När smältan lyfts upp känns en mycket tydlig doft av petroleum. Under smältan är golvet oskadat i en rektangulär form motsvarande en bensindunk? Runt omkring smältan är parkettgolvet genombränt. Plastsmältan beslagtas för teknisk analys. Brandrestprover tas i båda garderoberna.

SLUTSATSER

Sakkunnigutlåtande från SKL fastslår att det fanns rester av ämnen som ingår i motorbensin i brandrestproverna. Fynden av bensindunkar, förekomst av flera brandhårdar samt vittnesmålen att en person i samband med brandens upptäckt avvikit från platsen, tyder på att branden kan vara anlagd.

SPRIDNINGSRISK

Byggnaden var vid brandstart tom på människor varför något omedelbar fara för människors liv och hälsa ej bedöms ha förelegat. Vid utebliven släckinsats hade byggnaden brunnit ner till grunden. Fara för omfattande förstörelse av egendom har förelegat. Man kan ej heller bortse från risk för spridning till intilliggande fastigheter vid en totalbrand av fastigheten.

ÅTGÄRDER

Rapport tillsänds Statens Räddningsverk och räddningstjänsten. Då ärendet är föremål för en förundersökning skall det beläggas med sekretess.